SDINON
e

INSTRUCCIONES DE INSTALACION

Kit de Soporte para LCD

[E
=

Enrute los cables a lo largo de la columna

Mantenimiento SLCDEV-147
Chequee que el soporte estd seguro y apretado correctamente por lo menos cada tres meses

114«

) oo

a8\ 400x200/300x300 ~ ~

Q5 400x400/600x400 i5kg
5 (88Ibs) (A11bs)

MAX MAX




14

NOTA: Lea las instrucciones antes de realizar cualquier instalacion

/\ PRECAUCION

* No comience ninguna instalaciéon hasta haber leido y comprendido claramente este
manual.

» Asegurese que la superficie soporta el peso combinado de todo el equipamiento
y componentes.

* Nunca exceda la capacidad maxima de carga.
* Apriete firmemente cada tornillo, pero no en exceso.

* Este producto esta disefiado sé6lo para usos en interiores.

Listado de Componentes

N

brazo soporte
izquierdo (x1) B

(I A—
i\\/

bra o soporte placa superior
derecho (x1) C (x1)D

repisa de vidrio (x1)
A

adaptador soporte
i uierdo (x1) E

adaptador soporte cubierta de cable  tapade pie  cubierta plastica

derecho (x1) F (x5) G (x1)H (x1) 1

perilla (x1) M

columna interior base (x1)
L

— ) b B

rueda con freno

()(()!]u)nllna exterior rueda (x2) N (x2) O
Empaque M
(| {
M5x14 (x4) M6x14 (x4) M8x20 (x4) M6x30 (x4)
M-A M-B M-C M-D
. pequeno espa iador
MSX'\%)E(X“) gollll\l/ﬁéx4) espaciador (x8) grande (x4)
M-G M-H
Empaque
o o o 9 eml ) ‘ ‘ —
llave All
M6x10 (x8)  M6x30 (x4)  M6x16 (x4) M6x8(x4) go“”a x8) golila (x4) p|agS?II(|:"aa fr‘]’q?n (xe1“)
P-A P-B P-C P-D BE F (x4) G H

» 2



1. Instalando las Columnas y los Brazos de Soporte

-

Adjunte la cubierta plastica a la
columna exterior usando tornillos.
Apriételos todos firmemente con una

llave Allen.
L Atornille la perilla en la columna
. . ara asegurarla
Inserte la columna interior dentro de P 9
la columna exterior en la posiciéon
deseada.
B
C
. Asegurese que ambos brazos de soporte
Mueva los brazos de soporte a través de los

estan en el mismo nivel, entonces apriete
todos los tornillos para asegurarlos

rieles de la columna hasta la altura deseada

3¢

Instalando la Base

Adjunte la columna y la tapa de pie a la base usando tornillos y golillas. Apriételos todos con la llave Allen

» 4



3. Instalando las uedas

/

Instale las ruedas en los agujeros de la
base y apriete las tuercas inferiores

=%

Apriete todas las tuercas
inferiores para asegurarlas

Asegurese que todas las ruedas
estan a la misma altura

Bloquee los frenos de las ruedas para
evitar movimientos indeseados durante
la instalacion

54

4. Instala do la Placa Superior y la Repisa de Vidrio

Inserte la placa superior dentro de la columna y asegure con tornillos

=== N

I

i
v

P-E
P-D

=

Adjunte la repisa de vidrio a los brazos soportes usando tornillos y golillas. Apriételos firmemente,
pero no en exceso.

» 6



5. Instala do Adaptadores de Soporte 2 ara antallas con ara rasera Curva
— — v % X _//I\\_TV e \
®

0O 0O 0O 0 0O O O O
O O O 0O 0O O O O

5-1 Para Pantallas con Cara Trasera Plana

\/E%xﬂ%%

N

o \

£——M-A/M-B/M-C

- Elija los tornillos, golillas y espaciadores apropiados, de acuerdo al tipo de pantalla
- La posicion de los adaptadores de soporte debe ser lo mas centrado en el TV
- Atornille los adaptadores de soporte al TV

Apriete todos los tornillos firmemente, pero no en exceso

74



6.Instala d el TV

6a. Instalacién Horizontal

6b. Instalaciéon Vertical m

—

ol |

LU &= — ?—/ ;% 3 e}
il Iij % g

Adjunte el TV a la placa superior con una combinacion apropiada de tornillos y golillas Remueva el tornillo de la placa superior para rotar el TV. Vuelva a asegurar el tornillo una vez finalizado

9« » 10



	Sin título

